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رییسی در مراسم گرامیداشت هفته قوه قضاییه:
تصمیم گرفتیم گرفتار حاشیه ها نشویم

رییس جمهور گفت: قانونِ عادلانه به دست مجریان عادل اجرا می شود و در قوای 
سه گانه تصمیم گرفتیم گرفتار حاشیه ها نشویم.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
ابراهیم رییسی، رییس جمهور کشورمان با حضور در مراسم گرامیداشت هفته 
قوه قضاییه، گفت: در ادوار گذشته مسؤولان گرفتار حاشیه ها شدند و برخی از 
کارها عقب ماند. تصمیم جدی ما این است که گرفتار حاشیه ها نشویم و به متن 
بپردازیم. متن، خدمت خالصانه به مردم است.وی افزود: بسیار به آینده اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی کشور امیدوارم. دردهای مردم امروز باید شنیده شود. نه حق 
عقب گرد داریم و نه حق درجا زدن.رییس جمهور در تحلیل حادثه هفتم تیر گفت: 
جریان نفاق با پشتیبانی نظام سلطه تصمیم داشت که چهره های برجسته و نماد 
انقلاب را ترور کند. جریان نفاق با پشتیبانی نظام سلطه سعی کرده شیطنت خود 
در ایران را ادامه دهد که تاکنون موفق نشده و نمی شوند. جریان انقلابی  باید مسیر 
را با دقت بنگرند تا جریان نفوذ نتواند اهداف پلید خود را در این کشور دنبال کند. 
بسیاری از دوستان بی نام و مخلصانه در کل کشور تلاش می کنند و بنده به عنوان 
طلبه خدمتگزار به عنوان کسی که آشنا با کار همکارانم در دستگاه قضایی هستم، 
قدردان این تلاش ها هستم.رییسی ادامه داد: از همکارانم و بخصوص از آقای اژه 
ای که بیش از ۴۰ سال تحربه کار قضایی دارند و گفتمان حفظ سرمایه اجتماعی 
ضمن مبارزه با فساد و تلاش برای برقراری عدالت دارند، تشکر می کنم. ایشان 
و سایر همکاران در این دستگاه، با تلاش بسیاری تحقق سند تحول و نیز ارتقای 

آن را دنبال می کنند.

هیچ تغییری در موضع آمریکا در قبال پرونده هسته ای 
ایران صورت نگرفته است

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ ســفید اعلام کرد که هیچ تغییری در موضع 
آمریکا در قبــال پرونده هســته ای ایران صــورت نگرفته اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، »جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد که 
هیچ تغییری در موضع آمریکا در قبال پرونده هسته ای ایران صورت نگرفته است.
وی با تکرار برخی ادعاها درباره ماهیت برنامه هســته ای ایران، گفت که دولت 
آمریکا همچنان بر این عقیده است که بهترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران 
به سلاح هسته ای، احیای توافق هســته ای است.کربی که در حال سفر به آلمان، 
محل برگزاری نشست گروه هفت بود، به خبرنگاران گفت که نمی تواند جزئیات 

بیشتری درباره این مذاکرات ارائه دهد.

 زائران اربعین حسینی باید در سامانه حج
 و زیارت ثبت نام کنند

احمد وحیدی با بیان اینکه از روزهای آینده سامانه حج و زیارت برای ثبت نام 
مشتاقان زیارت اربعین فعال می شود، گفت: همه زائران باید در این سامانه ثبت 
نام و مرز و مدت زمانی که می خواهند در عتبات عالیات بمانند را مشخص کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی وزیر کشور در نود و یکمین نشست 
ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع(، خدمت در مسیر اباعبدالله الحسین)ع( را توفیق 
الهی دانست که باید با تلاش بیشتر، قدردان آن بود.وی با اعلام اینکه از روزهای 
آینده سامانه حج و زیارت برای ثبت نام مشتاقان زیارت اربعین حسینی )ع( فعال 
می شود، گفت: همه عزیزانی که در این فعالیت مهم فرهنگی شرکت می کنند، باید 
در این سامانه ثبت نام و حتی مرز و مدت زمانی که می خواهند در عتبات عالیات 
بمانند را مشخص کنند.وحیدی بر فراهم ساختن حداکثر ظرفیت برای پذیرش 
زائران اربعین حسینی، تاکید کرد و افزود: ایمنی، آسایش، ارزانی و راحتی سفر، 
خواســته ها و انتظارت زائران عزیز اربعین حسینی است.وزیر کشور خواستار 
توجه جدی به ایمنی در تمام حوزه ها اعم از حمل و نقل، بهداشت و امنیت زائران 
شد و اظهار کرد: نخستین مساله سهولت در سفر، حمل و نقل است و باید به طور 
ویژه به آن توجه کنیم. باید به دنبال آن باشیم تا حمل و نقل را تا استان های مرزی 
ریلی کنیم چرا که ایمنی، راحتی و حجم مسافران در حمل و نقل ریلی بالا است.

وحیدی بر رایزنی مداوم با طرف عراقی تاکید کرد و ادامه داد: در نقاط مرزی و 
در داخل عراق و موقع برگشت، تردد زائران ســامان دهی شود تا در این هوای 

گرم معطل نشوند.

حسینی کیا: استیضاح  فاطمی امین از نصاب افتاد
عضو کمیســیون صنایع مجلس، گفــت: بعد از حضور آقــای فاطمی  امین در 
کمیسیون صنایع، تعدادی از نمایندگان استیضاح کننده امضای خود را پس گرفتند 
و اســتیضاح از نصاب افتاد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سیدجواد 
حسینی کیا عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور وزیر 
صمت در جلسه کمیسیون صنایع مجلس، گفت: بعد از حضور آقای فاطمی امین 
در کمیسیون صنایع و پاسخ ایشان به ســؤالات و ابهامات نمایندگان، تعدادی 
از نمایندگان اســتیضاح کننده امضای خود را پس گرفتند.وی گفت: نمایندگان 
استیضاح کننده به هیئت رئیسه اعلام کردند که استیضاح دیگر نصاب قانونی لازم 

را ندارند و بنابراین باید از دستور کار مجلس خارج شود.

نباید در مقابل مردم کوتاهی کنیم 
نماینده مردم ورامین ، قرچک و پیشوا در مجلس گفت: همه مسؤولان و رؤسای 
ادارات وظیفه خدمت گذاری بر مردم منطقه را بر عهــده دارند، نباید در مقابل 
مردم کوتاهی کنیم ، در تابستان بحران انرژی داریم ، در شهرک ها با کمبود آب 
و برق مواجه هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین نوش آبادی نماینده مردم 
شهرســتانهای ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
شورای اداری شهرستان قرچک ، با اشــاره به تفاهم نامه مجلس با قوه قضاییه 
درخصوص احقاق حقوق عمومی، موانــع تولید و اقتصاد مقاومتی، اظهار کرد: 
هر میزان قوه قضاییه در اجرای قانون موفق باشد امنیت مردم نیز در موضوعات 
مختلف بیشتر می شود.وی گفت: باید هر سه قوه در محور قانون حرکت کنند، 
حرکت در مسیر قانون باعث پیشرفت و توسعه می شود، راههای فرار قانون باید 
اصلاح شود و مجلس در این خصوص پیش قدم است.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: همه مســؤولان و رؤسای ادارات وظیفه 
خدمت گذاری بر مردم منطقه را بر عهده دارند، نباید در مقابل مردم کوتاهی کنیم، 
در تابستان بحران انرژی داریم، در شهرک ها با کمبود آب و برق مواجه هستیم، 
باید ستاد عملیاتی حامل های انرژی در شهرستان تشکیل شود، نباید کار مردم بر 
زمین بماند، مردم گرفتار هستند، مشکلات حامل های انرژی را جدی بگیرید که 
احتمال به وجود آمدن مشکلات امنیتی وجود دارد.نوش آبادی با بیان اینکه بی 
برنامگی معضل اصلی شهرستان است، تصریح کرد: چرا بعضی از روستاها دهیار 
ندارند، روســتاهای قرچک دارای جمعیت انبوه است، در حوزه تعیین تکلیف 
دهیاری ها اهتمام داشته باشید زیرا مردم در روستاها گرفتار هستند.وی بیان کرد: 
باید واحدهای نیمه تمام مسکونی در شهرستان تعیین تکلیف شود، تعیین تکلیف 
واحدهای مسکونی نیمه کاره باعث توسعه طرح ملی مسکن می شود، مشکلات 

واحدهای مسکونی نیمه کاره را می توان در شهرستان رفع کرد. 

باید مراقب نفوذی های آمریکا و رژیم  
صهیونیستی در کشور بود

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشــاره به شرایط حساس منطقه و حضور 
دشمنان ما در برخی کشورهای اطراف گفت: باید مراقب نفوذی های آمریکا و 
رژیم  صهیونیستی در داخل کشور باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد،حسین مالکی 
نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب درسی و سومین سالگرد ارتحال امام راحل گفت: رهبر معظم انقلاب در 
سخنان خود به این نکته اشاره داشتند که کسانی که جاسوسی می کنند هم به کشور 
و مردم خیانت می کنند و هم اطلاعات دروغ در اختیار دشــمنان قرار می دهند.
وی افزود: واقعیت این است که با توجه به شرایطی که منطقه ما دارد و با توجه 
به اینکه رژیم صهیونیستی و آمریکا در کشورهای اطراف ما سنگر گرفته اند باید 
مراقب نفوذی های آنها در داخل کشور باشیم عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس اظهار داشت: دشمنان ما ســعی می کنند تا از طریق نفوذی ها و 
جاسوس های خود در داخل کشور ضمن کسب اطلاعات اقدام به ایجاد ناامنی 
و برهم زدن آرامش کشور کنند.مالکی خاطرنشان کرد: باید به گونه ای عمل کنیم 
که کشور به فضایی امن برای نفوذی ها و جاسوسان تبدیل نشود. باید با هوشیاری 

تمام رفتار کنیم و اجازه ندهیم که کشور جولانگاه این افراد خود فروخته باشد.

قرارداد ۲۵ساله و احتمال »وابستگی 
نامتقارن«

با فعال تر شدن دستگاه دیپلماســی کشورمان قرارداد ۲۵ساله 
ایران و چین جدی تر و حیاتی تر جلوه می کند به ویژه این روزها 
که صحبت از پیوستن ایران به بریکس شده و همچنین تهران 
به مرکزی برای رفت وآمد کشــورهای حوزه اوراسیا تبدیل 
شده است. در چنین روزهایی اهمیت قراردادهای بلندمدت با 
قدرت های بزرگ تر بیش از پیش احساس می شود، اما هنوز در 

این باره مواردی وجود دارد که باید روشن تر شود:
۱.قرارداد ۲۵ساله؛ یک هندوانه دربسته: یکی از انتقادات جدی 
و البته مهم به قرارداد ۲۵ساله، نامعلوم و غیرشفاف بودن آن برای 
فضای رسانه ای است. به شکلی که شما در بهترین حالت یک 
متن دوصفحه ای درباره مفاد این قرارداد می توانید پیدا کنید. اما 
وقتی قراردادهای بلندمدت چین را بررسی کنیم، می بینیم که 
این سبک عملکرد چین است و جای نگرانی ندارد. در واقع ما 
از آنجا که آخرین کشور غرب آسیا هستیم که وارد مشارکت 
راهبردی با چین شده ایم تصورمان این است که اتفاق جدیدی 
افتاده ولی در واقع اینچنین نیست. رویکرد چین این است که 
مســائل را امنیتی در نظر می گیرد و هیچ وقت خبرها را بیرون 
درز نمی دهد. دربرخی از مفاد این قرارداد هم با ایران هماهنگ 
کرده اند که ماجرا بیرون درز نکند. چون هر خبری در حوزه های 
حساس بیرون رود، آمریکا راه های تقابل با آن ها را پیدا و دنبال 
می کند.۲.همه چیز دســت ما بود: این درست است که چین 
ابتدا برای بستن قرارداد ۲۵ســاله با ایران ابراز تمایل کرد، اما 
تصمیم را ما گرفتیم. گرایش آقای روحانی این بود که شاید با 
آمریکا به نتیجه برسند و خیلی به چین توجه نمی کردند. وقتی 
دیدند برجام نتیجه ای ندارد تازه به سمت چین رفتند. جدال 
اصلی در قرارداد ۲۵ ساله همین بود. در برخی از مذاکرات من 
با هیئت هایی از چینی ها کــه صحبت می کردم می گفتند چین 
ترجیح می دهد برجام به نتیجه نرسد، تا ایران بیشتر به سمت 

چین یا روسیه گرایش پیدا کند. 
۳.قراردادی بیــن دو حاکمیت: در قرارداد ۲۵ ســاله چینی ها 
اعلام کردند مــا با خود حاکمیت ایران قــرارداد می بندیم، نه 
دولت ها. بنابراین برای نخســتین بار در طول ۴۰ سال پس از 
انقلاب یک تصمیم راهبردی را شــاهد بودیــم. چینی ها هم 
وقتی یک سیاســت را می چینند کل حاکمیت درگیر اجرای 
آن می شود. ۴.مفاد قرارداد ۲۵ســاله: این قرارداد تقریباً همه 
حوزه های کاربردی و مهم را پوشــش می دهد. در حوزه های 
ICT صنعت، فناوری اطلاعات، گردشگری، دفاعی، نظامی 
و امنیتی و... . حوزه های سیاسی و اقتصادی هم هست. بخشی 
از این طرح از جانب چینی هاســت و بخش دیگر به ابتکار ما 
بستگی دارد.۵.احتمال وابستگی نامتقارن: اما شاید بتوان تنها 
نکته منفی که البته ارتباطی هم شــاید به خود قرارداد نداشته 
باشــد را نوع رابطه ما با چین و وابستگی نامتقارن عنوان کرد. 
یعنی ما از ترس اینکه در دام آمریــکا نیفتیم باوجود اینکه در 
ظاهر می خواهیم استقلال راهبردی مان را حفظ کنیم، به چین 
وابستگی های اقتصادی پیدا می کنیم. ایجاد وابستگی اقتصادی 
ابزار چین است. درنتیجه اگرچه ایران نیاز به یارگیری راهبردی 
دارد و تلاش می کند خودش را از انزوا خارج کند، اما باید برای 

این مسئله، در اتاق های فکرش طرح و برنامه ای تدوین کند.
*عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی

اقتصاد جامعه

مقام آمریکایی: مذاکرات با ایران از سرگرفته می شود
یک مقام آمریکایی اعلام کرد که مذاکرات با ایران برای احیای برجام از سرگرفته می شود و واشنگتن برای حضور در دور جدید مذاکرات غیر مستقیم موافقت کرده است.

به گزارش اقتصادسرآمد از روزنامه آمریکایی واشنگتن پست یک مقام ارشد دولت آمریکا گفت که واشنگتن  با حضور در دور جدید مذاکرات که رسانه های ایرانی گفته اند در 
دوحه، پایتخت قطر برگزار می شود، موافقت کرده است.این رسانه آمریکایی مدعی شد که با این حال این مقام آمریکایی نسبت به نزدیک بودن توافق احتمالی با ایران در مقایسه 
با شرایط آن در سه ماه گذشته ابراز خوش بینی نکرد.واشنگتن پست به نقل از این مقام که خواست نامش فاش نشود، در عین حال گفت: ما پیش داوری نمی کنیم، اما انتظارات 
خود را کنترل شده حفظ می کنیم.پیش از این، خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع مطلع گزارش داد، »رابرت مالی« نماینده ویژه آمریکا در امور ایران امروز وارد دوحه پایتخت 

قطر می شود.به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، یک مقام مطلع از این سفر گفت که رابرت مالی قرار است روز دوشنبه به دوحه وارد شود و با وزیر خارجه قطر دیدار کند.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - رضا اسد آبادی 
- از بیســتم اردیبهشــت مقامات شهر 
زنجان -که قرار بود اولین استانی باشد 
که این طرح به صورت آزمایشی در آن اجرا شود- 
اعلام کردند ظرفیت ها برای اجرای این طرح آماده 
است اما هنوز این طرح به دلیل برخی مشکلات به 
اجرا نرسیده است.پس از اعلام وزیر امور اقتصادی 
و دارایی دولت طی هفته گذشــته مبنی بر اجرایی 
شدن طرح هدفمندســازی و هوشمندسازی یارانه 
نان )به عنوان بخشی از این پروژه( با ارائه کارتخوان 
مخصوص پس از پایان تیرماه در سراســر کشور، 
گمانه زنی ها درباره نحوه اجــرای این طرح رو به 

افزایش نهاد.
به گزارش اقتصادسرآمد، از بیستم اردیبهشت ۱۴۰۱ 
بود که مقامات شهر زنجان -که قرار بود اولین استانی 
باشــد که این طرح به صورت آزمایشی در آن اجرا 
می شــود- اعلام کردند که ظرفیت های لازم برای 
اجرای این طرح ایجاد و کارتخوان های مخصوص 
این کار نیز در میان نانوایی ها توزیع شده است؛ البته 
این موضوع نیز در ابتدا از ســوی معاون بازرگانی 
اداره صمت استان مطرح شــد که این کارتخوان ها 
تنها قابلیت تراکنــش با کارت بانکی سرپرســت 

خانوار را دارند.
در این میان برخی ابهامات درباره شیوه اجرا مطرح 
بود و هنوز عده ای شــایعه ی توزیع پدیده ای به نام 
»کارت نان« را مطــرح می کردند. پس از انتشــار 
تکذیبیه وزارت کشــور مبنی بر رد شــایعه توزیع 
»کارت نان« که در برخی از شــبکه های اجتماعی 
به همراه تصویر کارتی منقش به نام این وزارتخانه 
منتشر شده بود، و رد شایعه این نحوه از یارانه بندی 
کردن آرد و نان، گمانه زنی ها درباره یارانه ای کردن 
نان بیش از پیش مطرح شــد؛ زیــرا بحث اجرای 
آزمایشی این طرح در زنجان و در چند واحد دو سه 
روز بعد از این تکذیبیه، به صورت علنی اعلام شد. 

در شــرایطی که از طرف جامعه نیــز نگرانی هایی 
پیرامون این مســئله وجود داشت، مقامات ذی ربط 

اعــلام کردند که قــرار اســت دو کارت خوان در 
خبازی های ســنتی مستقر شــوند تا دولتی پزها از 
این به بعــد آرد دولتی را به همین طریق به دســت 
مردم زنجان برســانند. از قرار معلوم نیز این طرح با 
همین کیفیت در دیگر اســتان ها از ابتدای مردادماه 

اجرا می شود. 
مشکلات نان حجیم در انتظار نان غیرحجیم؟ 

اواســط اردیبهشــت بود که صنف نــان فانتزی و 
حجیم -که اصلی ترین مصرف کننده آرد آزاد از نوع 
باکیفیت و گران آن هستند- با اعلام سه برابر شدن 
قیمت گندم و آرد از اردیبهشــت ماه امسال دچار 
مشکل شدند. مســئله از جایی شروع شد که دولت 
سال گذشته بنابر قانون بودجه نرخ خرید تضمینی 
گندم را برای جلوگیری از ایجاد انبوه انتقال قاچال 
گندم به عراق و پاکســتان، و همچنین جلوگیری از 
تغییر کاربری گسترده زمین از کاشت گندم به سایر 
محصولات، نرخ خرید تضمینی هر کیلو گندم را از 
۳۵۰۰تومان به ۱۱۰۰۰تومان افزایش داد. این افزایش 
بیش از سه برابری خود نوید این را می داد که باید این 
نرخ به عنوان نهاده اولیه تولید باید بار مالی خود را 
روی قیمت آرد منتقل کند. به این ترتیب، صنف نان 
فانتزی در بسیاری از نقاط کشور دچار مشکل شدند. 
انتهای اردیبهشت ماه امســال بود که جلال ملایی، 
عضو فعال صنــف نانوایان فانتــزی گرگان، اعلام 
کرد: با افزایش یکبــاره قیمت آرد، شــرایط برای 
تولیدکنندگان نان فانتزی سخت تر شده زیرا مجبور 
هســتیم با وجود کمبود تقاضا باز هم نان را گران تر 

بفروشیم. 
وی با بیــان اینکــه از نظر حقوقی ایــن صنف »نه 
تولیدکننده محســوب می شــود و نه توزیع کننده« 
گفت: هزینه تولید نیز برای ما بسیار بالا و کمرشکن 
است. نمی دانیم در چه جایگاه و رسته ای قرار داریم 
و چه کســی باید از ما حمایت کند زیر نظر اتحادیه 
نانوایی ها هســتیم اما همه حمایت ها از ما برداشته 
شده و ما اتحادیه ای نداریم که بتواند از ما حمایت 
کند و همین امر باعث شــده تا کارگاه های تولیدی 

نان فانتزی بسیار ضعیف شوند. در شرایطی که هر 
۱۰۰کیسه آرد آزاد برای ما بیش از ۵۰میلیون تومان 
تمام می شــود، نه می توانیم آن را نگه داشته و تولید 

نکنیم و نه می توانیم بفروشیم. 
محمدجواد کرمی، رئیس اتحادیه نان های حجیم و 
نیمه حجیم نیز چندی بعد از ملایی طی اظهارنظری، 
از افزایش بیش از کاهــش ۷۰درصدی تقاضا برای 
نان حجیم خبر داد و گفت: تا ســه سال پیش ۱۰۰ 
کیسه آرد مرغوب را ۷میلیون تومان می خریدیم اما 
اکنون ۱۰۰کیسه از همان آرد ۷۰میلیون تومان تمام 
می شود. علت هم این است که ۸۰درصد آرد دولتی 
در شبکه تولید نان سنتی سرازیر می شود و چیزی به 

بخش آرد حجیم نمی رسد. 

این مشــکلات در بخش تولید نــان البته دامن گیر 
واحدهای تولید نان ســنتی نیز شده است و بخش 
اندکی از ایــن واحدها نیز در آســتانه تعطیلی قرار 
گرفتند. این شرایط البته در جایی رخ می داد که طبق 
گفته مسئولان ۳۰درصد آردهای دولتی ارزان که با 
پول بیت المال تهیه می شوند، به دلیل قاچاق از چرخه 

خارج می شدند. 
چرا دولت هرگز یارانه نان را به نانوایان 

نمی دهد؟ 
در این رابطه حســین یزدانی رئیس انجمن صنفی 
کارگران خباز ایران با اشاره به کیفیت اجرای طرح، 
از اعطای آزمایشی کارتخوان های مخصوص اجرای 
طرح هوشمندسازی یارانه نان در شهر اصفهان پس 

از زنجان خبر داد و گفت: این طرح یک ایده نو در 
زمینه توزیع یارانه اســت که هنوز هم ابعادی از آن 
برای ما خبازان دارای ابهام است و اولین ایراد همین 
توجیه نبودن بســیاری از همکاران ما در واحدهای 

تولید نان سنتی است. 
وی با تاکید بر اینکه در ایران بیش از نیم قرن توزیع 
نان به شیوه فعلی )یارانه روی قیمت هر کیسه نان با 
نرخ دولتی( بوده است، ادامه داد: ما با سایر همکاران 
هم صنف خود نســبت به موفقیت این طرح دچار 
تردید هستیم زیرا دولت هنوز هم با وجود افزایش 
شکاف های قیمتی تاکید زیادی بر عدم افزایش نرخ 
نان دارد. سیســتم ذهنی دولت این است که آرد را 
به قیمت تمام شــده بخرد و به خبازی ها به قیمت 
دولتی بدهد و با این ترتیــب مابه التفاوت این نرخ 

را ارائه دهد. 
یزدانی با طرح این پرسش که »برای ما سوال است که 
در این شیوه جدید آیا حق و حقوق کارگر و نیروی 
کار خباز مطابق قانون دیده شده است یا قرار است 
وضعیت نابهنجار قبلی کارگران خباز بدتر شود؟« 
تاکید کرد: ما اکنون در سراســر ایران در بســیاری 
از واحدها اعم از واحدهای نانوایی ســنتی شــهر 
ما اصفهان و همچنین تهران شــاهد آن هســتیم که 
باوجود افزایش حداقل دستمزد کارگران به بیش از 
۵۷درصد، هنوز کارگران ما مبلغ دریافتی سال ۱۴۰۰ 
را دریافت می کنند و این بخاطر وضعیت نابهنجار 

این صنف است. 
وی با تایید این خبر که برخی از واحدهای نانوایی 
سنتی مانند واحدهای صنفی نان فانتزی و حجیم به 
دلیل ورشکستگی جمع شده اند، گفت: ما نیز از این 
خوشحال هستیم که دولت نمی خواهد نان را گران 
کند چون خود نیز مصرف کننده نان هستیم. اگر در 
این میان حق و حقوق نیروی کار فعال در خبازی ها 
دیده شود نیز می توان امیدوار بود، اما این شیوه که 
در آن افراد براساس ســهمیه ای که مشخص نیست 
چقدر اســت نان می خرند، اصل مشکل بازار آرد و 

نان را حل نمی کند. 

مشکلات نان حجیم در انتظار نان سنتی!

چرا طرح نان یارانه ای اجرا نمی شود؟

برگزیده ها

همایش سراسری قوه قضاییه صبح امروز دوشنبه ۶ 
تیر ماه ۱۴۰۱ در ســالن اجلاس سران برگزار شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،همایش سراسری قوه قضاییه 
با حضور حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضاییه، حجت الاســلام و المســلمین سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی و اعضای شورای عالی قوه قضاییه، دادستان ها و رؤسای 
دادگستری های سراســر کشور در ســالن اجلاس سران آغاز 
شد.حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه 
در همایش سراســری قوه قضاییه بیان کرد: در حالی که جهان 
بین دو قدرت شــرق و غرب مادی تقسیم شده بود کسی گمان 
نمی برد یک نهضت دینی بتواند بدون وام گرفتن و بدون اتکا به 
شرق و غرب پیروز شود.وی افزود: برخی افراد در مخیله شان 
هم خطور نمی کرد که چنین اتفاقی در عصر حاضر محقق شود. 
خداوند عنایت کرد و به دست یک بنده صالح خودش و به دست 
امت دین باور انقلاب عظیمی را علیرغم دشمنان و مستکبران به 
پیروزی رساند.وی با بیان اینکه امروز وظیفه خود می دانم با تمام 
توان با مجلس انقلابی تشریک مساعی داشته باشیم تا با کمک هم 
قوانین متناسب با زمان، متناسب با خدمت به مردم و متناسب با 
مقابله با نقشه های دشمن تدوین کنیم، گفت: وظیفه خود می دانم 
با همکاری تمام نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی آرامش، رفاه و 
امنیت مردم را تامین کنیم. باور دارم تقویت قوه قضاییه از لحاظ 
نیروی انسانی و اداری به نفع مجلس و دولت خواهد بود. تقویت 
قوه قضاییه می تواند به منویات قــوه مجریه کمک کند. تقویت 
قوه قضاییه می تواند موجب اجرای بهتر قوانین مجلس شــود.
رئیس دستگاه قضا همچنین بر نقش و مسئولیت قوه قضائیه در 
حفظ و ارتقاء امنیت و آرامش مردم و جامعه در نتیجه همکاری و 
تعامل با دستگاه ها و نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی اشاره کرد.

محسنی اژه ای در ادامه بیان داشت: باور دارم چنانچه قوه قضاییه 
از لحاظ عده و عُده و تجهیز نیروی انســانی و اداری و امکاناتی 
تقویت شود، دولت و مجلس نیز از این امر منتفع می شوند.وی 
تصریح کرد: تقویت قوه قضاییه ســبب می شود این قوه با توان 
بیشتری در جهت گسترش عدالت و کمک به دولت گام بردارد و 
دستگاه قضایی با تقویت شدن می تواند حمایت بیشتری از ناحیه 
مردم برای نظام بدست آورد. محسنی اژه ای در پایان خاطرنشان 
کرد: قوه قضاییه در نتیجه تقویت شدن می تواند با اهتمام و توان 
بیشتری در راســتای نظارت بر حُســن اجرای قوانین مصوب 

مجلس گام بردارد.

معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضائیه با بیان اینکه یکی از جرایم بســیار مهم در ۵ 
سال گذشته سرقت بوده که آمار بالایی دارد، گفت: 
در سال گذشته ۸۵۰ هزار پرونده در ارتباط با سرقت 
ثبت و سیصد و خرده ای هزار نفر هم در این رابطه توسط نیروی 
انتظامی دستگیر شده اند اما همه پرونده ها منجر به نتیجه نشده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، اصغر جهانگیر معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قصائیه با موضوع قوه قضائیه و 
عملکرد معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم درباره 
بســترها و ابزارهای لازم برای اجرایی شدن اهداف سند تحول 
گفت: سند تحول در راستای گام دوم انقلاب که بحث تحول و 
ضرورت های تحول از نظر مقام معظم رهبری بود طراحی و به 
ثبت رســید. وی با بیان اینکه در این سند راهکارهای متعددی 
برای بخش های مختلف از جمله معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم پیش بینی شده است، ادامه داد: در خصوص بخشی 
که در رابطه با بحث کوتاه مدت و میان مدت ســند تحول به ما 
مربوط می شود همان طور که معاون اول قوه قضائیه فرمودند ما 
در همان حدود ۹۰ درصد و ۷۰ درصد به راهکارهای کوتاه مدت 
و میان مدت رسیده ایم.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه اظهار داشت: کاری که به حوزه پیشگیری برمی گردد 
بحث تعیین اولویت های شکل گیری جرایم و دعاوی در کشور، 
اولویت برای هر استان به صورت جرایم بومی شده و همچنین 
رفع علل شکل گیری جرایم و دعاوی است که در این خصوص 
کاری که ما انجام دادیم بررسی علل شکل گیری جرایم از ابعاد 
مختلف بوده است. سرقت مهمترین جرم طی ۵ سال گذشته بوده 
استوی درباره پرونده های پرتکرار از نگاه قوه قضائیه نیز اعلام 
کرد: یکی از جرایم بسیار مهمی که در ۵ سال گذشته مهمترین 
جرم قوه را در حوزه کیفری تشکیل می داده بحث سرقت بوده 
که آمار بالایی دارد.معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه افزود: در سال گذشــته آمار قابل توجهی در رابطه 
با سرقت داشــتیم و ۸۵۰ هزار پرونده در ارتباط با سرقت ثبت 
و ســیصد و خرده ای هزار نفر هم در این رابطه توسط نیروی 
انتظامی دستگیر شده اند اما همه پرونده ها منجر به نتیجه نشده 
اســت.جهانگیر گفت: با همکاری نهادهای نظامی، انتظامی و 
اطلاعاتی، قرارگاه مشترک استانی و کشــوری را پیش بینی و 
مناطق آلوده توسط بخش های مختلف رصد شده است، حوزه 
مال خرها و مال فروش ها شناســایی و بحــث خودمراقبتی و 

آموزش به مردم را مورد توجه قرار دادیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در دیدار با رئیس 
کمیته مشترک روسای ســتاد ارتش پاکستان تاکید 
کرد : در برابر مداخلات منطقه ای رژیم صهیونیستی 
عکس العمل نشان می دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار 
سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در دیدار با ندیم رضا رئیس کمیته مشترک روسای ستاد ارتش 
پاکستان اظهار داشت: بدون تردید در سال های اخیر با تلاش 
فرماندهان و مسئولان دو کشور روابط فی مابین توسعه خوبی 
یافته و این روابط باید توســعه و استمرار یابد.وی با بیان اینکه 
ما معتقدیم دو کشور از ظرفیت های قابل توجهی برخوردارند، 
گفت: باید در راســتای تقویت همکاری های مشترک بیشتر 
تلاش کنیم؛ در ۵ ســال گذشــته ما تعاملات و رفت آمد های 
زیادی بین مسئولان نظامی ایران و پاکستان را شاهد بوده ایم که 
این روند باید گسترش یابد و موجب ایجاد امنیت در مرزهای 
دوکشور گردیده و دو کشور در سایه این امنیت و آرامش روابط 
اقتصادی را مورد تاکید قرار دادند.سرلشــکر باقری ادامه داد: 
مسئله امنیت مرزهای ایران و پاکستان از مهمترین مسائل بین دو 
کشور بوده است و بنده در سفری که به پاکستان داشتم به طور  
جدی پیگیر موضوعات مشترک دو کشــور به ویژه در حوزه 
امنیت مرزی بوده ام.ســردار باقری افزود: رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران به توسعه روابط با همسایگان نگاه ویژه ای دارد 
و این مهم در دولت جدید نیز تقویت شده و رو به توسعه است.

رئیس ستاد کل نیروهای مســلح ادامه داد: در سال های اخیر 
روابط نظامی ایران و پاکستان توسعه چشمگیری داشته که این 
روابط سبب امنیت و اثربخشی در توسعه اقتصادی دو کشور 
شده است.وی با بیان اینکه منطقه ای که جمهوری اسلامی ایران 
و پاکستان در آن قرار  دارند بسیار مهم و حساس است، گفت: 
این منطقه از حساسیت فزاینده ای برخوردار است به ویژه اینکه 
رویدادها و تحولات اخیر سبب مداخلات کشورهای فرامنطقه 
ای شده و مشکلاتی در سطح منطقه ایجاد کرده است.سرلشکر 
باقری رژیم صهیونیستی را در راس مداخله گری ها و زمینه ساز 
بی ثبات در منطقه اعلام کرد و گفت این رژیم  با اجرای طرح 
هایی در صدد ایجاد ارتباط با کشورهای منطقه و دست یابی به 
اهداف مداخله گرانه اســت.وی عضویت رژیم صهیونیستی 
در سنتکام و اســتقرار تجهیزات و حضور آن در رزمایش ها 
را بسترساز ایجاد تهدیداتی برای منطقه عنوان کرد و افزود: ما 
این تهدیدات را برنمی تابیم و مطمئنا در قبال آن عکس العمل 

نشان می دهیم.

رئیس قوه قضاییه در همایش سراسری قوه  قضاییه:

 وظیفه خود می دانم با تمام توان
 به کمک قوه مجریه بیایم

معاون اجتماعی قوه قضاییه اعلام کرد

سرقت مهمترین  و بیتشرین جرم 
طی ۵ سال گذشته بوده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

روابط ایران و پاکستان رو به 
توسعه است دکتر فاطمه محروق 


